
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zápisnica 
 

zo 7. zasadnutia Obecného zastupiteľstva, konaného dňa 3. novembra 2023 

v Nevericiach 
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Obec Neverice, Hlavná 119/29, 951 72  Neverice 

 

 

Zápisnica 

zo 7. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nevericiach 

 

 

Dátum konania: 3. november 2023 o 18.00 h 

Miesto:  Neverice – obradná miestnosť 

 

Prítomní: 

Starosta obce:  Milan Kováč 

Poslanci:  Mgr. Jana Bugárová 

   Michal Galo 

Mgr. Andrej Haveta 

   Peter Kováč 

   Michal Šmiriak  

   Peter Urban 

 

Ospravedlnenie nahlásili:  Matúš Kohút 

 

Ďalej prítomní: Mgr. Juraj Švarc, hlavný kontrolór obce 

      Monika Zúziková, zapisovateľka 

   

 

Hostia: podľa prezenčnej listiny 

 

Prezenčná listina tvorí prílohu zápisnice č. 1 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Milan Kováč, starosta obce, ktorý 

privítal  všetkých prítomných. Konštatoval, že sú prítomní šiesti poslanci OZ z celkového počtu 

sedem poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil zapisovateľku zápisnice: Moniku Zúzikovú, referentku OcÚ 

a overovateľov zápisnice: Petra Kováča, poslanca OZ a Michala Gala, poslanca OZ. 

 

HLASOVANIE o návrhu na určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice: 

prítomní: 6 

za: 6 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, Mgr. A. Haveta, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 
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Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 65/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

berie na vedomie, 

že  za zapisovateľku  zápisnice  bola určená  p. Monika Zúziková a za overovateľov zápisnice 

zo 7. zasadnutia obecného zastupiteľstva boli určení Peter Kováč, poslanec OZ a Michal Galo, 

poslanec OZ 

 

3. Schválenie programu rokovania 

 

Milan Kováč, starosta obce – pozvánka na 7. zasadnutie obecného zastupiteľstva bola 

zverejnená v zmysle platných predpisov, tvorí prílohu zápisnice č. 2. 

 

Návrh programu podľa zverejnenej pozvánky: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva 

4. Rozšírenie ČOV Beladice – schválenie investičnej akcie a spoluúčasti obce 

5. Záver 

 

HLASOVANIE o programe zasadnutia podľa zverejnenej pozvánky: 

prítomní: 6 

za: 6 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, Mgr. A. Haveta, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č.  66/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

schvaľuje 

program rokovania 7. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nevericiach podľa zverejnenej 

pozvánky 

 

4. Rozšírenie ČOV Beladice – schválenie investičnej akcie a spoluúčasti obce 

 

Milan Kováč, starosta obce - oboznámil prítomných s podmienkami financovania  

pripravovanej investičnej akcie „Rozšírenie ČOV Beladice“, ktorá sa bude realizovať v rámci 

Združenia obcí MIKROREGIÓN ,,Podtribečie – Drevenica“. Združeniu bola schválená dotácia 

z Environmentálneho fondu, ktorá si vyžaduje aj finančnú spoluúčasť jednotlivých obcí – 

členov združenia. Zároveň informoval o zriadení nových bankových účtov za účelom prijatia 

tejto dotácie a o ďalšom predbežnom postupe pri realizácii uvedenej investičnej akcie. 

 

HLASOVANIE k schváleniu investičnej akcie „Rozšírenie ČOV Beladice“ a spoluúčasti 

obce : 

prítomní: 6 

za: 6 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, Mgr. A. Haveta, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 
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Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č.  67/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

a.) prerokovalo  

realizáciu kapitálovej investície, ktorá bude financovaná z poskytnutej dotácie 

Environmentálneho fondu a z vlastných zdrojov Združenia obcí MIKROREGIÓN 

,,Podtribečie – Drevenica“ 

Názov projektu: „Beladice – rozšírenie ČOV“ 

Číslo žiadosti: 230420 

Podpora formou dotácie na rok 2023: 2 242 948,00EUR  

Vlastné zdroje najmenej: 168 825,08 EUR 

 

b.) schvaľuje 

realizáciu kapitálovej investície, ktorá bude financovaná z poskytnutej dotácie 

Environmentálneho fondu a z vlastných zdrojov Združenia obcí MIKROREGIÓN 

,,Podtribečie – Drevenica“ 

Názov projektu: „Beladice – rozšírenie ČOV“ 

Číslo žiadosti: 230420 

Podpora formou dotácie na rok 2023: 2 242 948,00EUR  

Vlastné  zdroje najmenej: 168 825,08 EUR, ktoré budú prevedené zo zdrojov  členských obcí 

na účet Združenia obcí MIKROREGIÓN ,,Podtribečie – Drevenica“ podľa počtu obyvateľov 

Štatistického úradu Slovenskej republiky k 31. 12. 2022. 

 

5. Záver 

 

Starosta obce p. Milan Kováč v závere skonštatoval, že program 7. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva v Nevericiach bol prerokovaný. Poďakoval všetkým za účasť a vyhlásil 

zasadnutie za ukončené. 

 

 

 

 

         Milan Kováč  

         starosta obce 

 

 

Overovatelia: 

 

Peter Kováč, poslanec OZ 

 

Michal Galo, poslanec OZ 

 

Zapísala: Monika Zúziková 

 

 


